2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2017                                         № 426-п                                        г. Кодинск

Об организации общественных работ, проводимых на территории Кежемского района в 2017 году

В целях обеспечения временной занятости трудоспособного населения, гарантий социальной защиты и материальной поддержки граждан, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Приказом агентства труда и занятости населения Красноярского края от 10.01.2017 № 93-2 «Об утверждении объемов и видов общественных работ, организуемых на территории Красноярского края в 2017 году», руководствуясь ст.ст.17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объемы и виды общественных работ на 2017 год согласно приложению к постановлению.

2. Рекомендовать КГКУ «ЦЗН Кежемского района»:
- организовать работу по проведению определенных на 2017 год объемов и видов оплачиваемых общественных работ;
- информировать граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, и безработных граждан об объемах и видах организуемых общественных работ и порядке их проведения.

3. В случаях массового высвобождения и роста уровня безработицы в Кежемском районе, МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района» совместно с КГКУ «ЦЗН Кежемского района» разработать программы развития общественных работ и осуществить формирование на их базе системы организации временных рабочих мест.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района, заместителя по экономике и финансам.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2017.

Глава района                                                                                   А.И. Шишкин
Приложение
 к постановлению Администрации района
от 23.05.2017 № 426-п

Объемы и виды общественных работ,

организуемых на территории Кежемского района в 2017 году

В 2017 году на территории Кежемского района предусмотрено участие в общественных работах не менее 65 безработных граждан и ищущих работу граждан.

Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

· эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

· озеленение и благоустройство территорий;

· уборка снега с крыш и территорий;

· оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, пенсионерам, участникам Великой Отечественной войны и боевых действий и др.);
· обслуживание пассажирского транспорта;

· канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

· другие направления трудовой деятельности.